
I 

11 

I 

3. Mjetet Monetare 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Viera monetare ne banke 

Viera monetare ne arke 

Viera te tjera ne arke 

Shu ma 

4. Klientet 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Kliente per mallra ,produkte e sherbime 

Premtim pagesa te arketueshme 

Kliente per aktivet afat!=Jjata 

Te drejta per tu arketuar nqa proceset qjyqesore 

Parapagime te dhena 

Shu ma 

5. Kerkesa te tjera te arketueshme 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Personeli (teprica debitore) 

Shteti Sigur.Shoqer.Shend.(teprica debitore) 

Shteti tatime e taksa 

Shteti Akciza (teprica debitore) 

Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti TVSH-per tu marre 

Shteti TVSH-per tu rregulluar (teprica debitore) 

Shteti tatime te tjera (teprica debitore) 

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) 
Te drejta per t'u arketuar te tjera 

Debitore te tjere,kreditore te tjere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma 

Geri 01 shpk 

IB 
(512) 

(531) 

(532) 

II II 

IB 
(411 ) 

(41 3) 

(414) 

(41 6) 

(41 8) 

II II 

IB 
(421) 

(431) 

(441 ) 

(444) 

(445) 

(4458) 

(442,447,449) 

(45) 

(460 ,46 1 ,465) 

(467) 

(469) 

II II 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

143,426 125,294 

0 0 

35,045,582 30 ,528 ,554 

0 0 

0 0 

0 0 

35, 189,00811 30,653,8481 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

54,471 ,078 61 ,407,876 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

54,471,07811 61,407,8761 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

0 0 

1,581 ,525 462 ,648 

0 0 

511,317 288 ,644 

1,070,208 174,004 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

1,581,52511 462,6481 

8 
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6. lnventari 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Lende te para 

Materiale te para dhe materiale te tjera 

lnventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) 

Shuma Lende te Para e te tjera 

Prodhim ne Proces 

Prodhim ne proces 

Punime ne proces 

Sherbime ne proces 

Shuma Prodhim ne Proces 

Produkte te Gatshme 

Produkte te ndermjetme 

Produkte te gatshme 

Nenprodukte dhe produkte mbeturine 
Shuma Produkte te Gatshme 
Mallra per Rishitie 
Aktive biologjike (afatshkurter) 
Zhvlerersimi i aktiveve biologjike 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shuma 

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime te llogaritura 
lnteresa aktive te llogaritura 
lnteresa pasive te lloqaritura 
Shpenzime te periudhave te ardhme 

Shu ma 

8.Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura te llogaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shuma 
Geri 01 shpk 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 

(311 ,312) 310,849 0 

(32) 0 0 

31 0,849 0 

(331) 0 0 

(332) 0 0 

(333) 0 0 

0 0 

(341 ) 0 0 

(342) 1,833,232 2,550,718 

(347) 0 0 
1,833 ,232 2,550,718 

(351) 4,661 ,208 5,296,041 
(36) 0 0 

0 0 
(25) 0 0 

(37),(409) 0 0 

II II 6,805,29011 7,846,7581 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(481) 0 0 
(483) 0 0 
(484) 0 0 
(486) 0 0 

II II oll ol 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

II (487) I ~II ~I II (488) 

II II 011 01 
9 



9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon : 

Gjendjet dhe levizjet 

Gjendja me 31 .12.2017 
Shtesat gjate viti ushtrimor 
Pakesimet qjate vitit ushtrimor 
Gjendja me 31 .12.2018 

Amortizimi AAGJM 31 .12.2017 

Amortizimi ushtrimor 
Amortizimi per daliet AAGJM 
Gjendja me 31.12 .2018 

Viera neto e AAGJM 31.12.2017 

Viera neto e AAGJM 31.12.2018 
Geri 01 shpk 

Toka Ndertime 

0 4 ,062,327 
0 0 
0 0 
0 4,062 ,327 

0 372,331 

0 73,800 
0 0 
0 446, 131 

0 3,689,996 

0 3,616,196 

lnstalime 
teknike, Mjete Paisje zyre e 

TOTALI 
makineri transporti informatike 
paisje,etj. 

16,862 ,738 9,652 ,767 86,108 30,663,940 

1,685 ,125 0 193,564 1,878 ,689 

0 0 0 0 
18,547,863 9,652 ,767 279,672 32,542,629 

15,866,158 8,661 ,051 46,664 24,946,203 

45,208 19,834 9,861 148,704 
0 0 0 0 

15,911 ,366 8,680,885 56,525 25,094,907 

996,580 991,716 39,444 5,717,737 

2,636,497 971 ,882 223,147 7,447,722 
10 
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II 

10. Huamarrjet(afatshkurtera) 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Hua dhe obligacione afatshkurtra 
Lloqari bankare te zbuluara( overdratfte) 
Hua ne leke 
Hua ne monedha te huaja 
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 

Huamarrje afatshkurtra te tjera 

Detvrime per blerjet e letrave me vlere 
Debitore te tjere kreditore te tjere 
Huadhenie afatshkurter 

Shuma Kthimet/ripaqesat e huave afatshkurtera 

Shu ma 

11. Huate dhe parapagimet 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te paqueshme ndaj furnitoreve 
Furnitore per mallra , produkte e sherbime 

Te paqueshme ndai punoniesve 
Detvrime ndai personelit per paqa dhe shperblime 
Paradhenie per punoniesit 

Shuma Te paqueshme ndai punonjesve 
Detvrime tatimore 

Detvrime per siqurime shoqerore shendetsore 
Shteti per tatime e taksa 
Akciza 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatime te tjera per punonjesit 
Tatim mbi fitimin 
Tvsh per tu paguar 
Te tjera tatime per tu paguar 
Tatim ne burim 

Shuma Detvrime Tatimore 
Hua te tiera 

Detvrime te tiera ( ortake ) 
Dividente oer tu oaquar 

Shuma hua te tiera 

Shu ma 

Geri 01 shpk 

IB 
(519) 

(5421) 

(5422) 

(4611 ) 

(4612) 

(464) 

(467) 

(469) 

II II 

IB 
(401-409) 

(421) 

(423) 

(431) 

(441 ) 

(442) 

(443) 

(444) 

(445) 

(447) 

(449) 

451 },(455}.(45E 

(457) 

II II 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

6,580 ,001 6,580 ,001 
0 0 
0 0 

0 0 
6,580 ,001 6,580,001 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

6,580.001 11 6,580,001 I 

Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

25 ,560 ,284 24,346,868 
0 0 

31 ,958,461 30 ,558 ,978 
0 0 

31 ,958,461 30 ,558 ,978 
0 0 

460 ,813 509,510 
0 0 
0 0 

5,200 7,800 
0 0 
0 0 

0 0 
37,916 912 

0 0 
503, 929 518,222 

0 0 

0 0 
0 0 
0 0 
0 0 

58,022,67 411 55,424,0671 

11 
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grantet afatshkurtra 
lnteresa pasive te lloqaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

13.Huat Afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon : 

Shuma 

Emertimi i llogarise 

Hua bono dhe detyrime nqa qeraja financiare 

Bankat 

Obliqacionet 
Qeraja financiare 

Shuma Hua bono dhe detyrime nqa qeraja financiare 
Provizione afatqjata 

Shuma 

14.Huamarrje te tjera afatgjata 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve 
Parapaqime te marra 

Shuma 

15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata) 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Grante afatqiata 
Te ardhura te lloqaritura 
Te ardhura te periudhave te ardhme 

Shuma 

Geri 01 shpk 

IEJ Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(4661) 

I ~II ~I (484) 

(487,488) 

II II oil ol 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

(4681) 0 0 

(4682) 0 0 
(460) 0 0 

0 0 
(4632) 0 0 

II II o 11 ol 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(455,456) I ~II ~I (456) 

II II oil ol 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(4662) 

I g11 g1 
(487) 

(488) 

II II oil ol 
12 



16. Kapitali aksionar (Themeltar) 

Sipas tabeles qe vijon : 

i;======~=:==;;=;==========E=m==e=rt=i=m=i=i=l=lo=g=a=r=is=e=·==============~ll~==L=lo=g=a=r=ia==ll:===V=it=i=us=h=t=r=im=o=r==~::==V=it=i=p=a=ra=a=rd=h=e=· ·s==: 
''--~~-K~a~i-ta-1i_i_p_.a~Qua_r~~-'--'---""-~~~~~~~~~~~~-n~-((2.1~0021~)l---11L__.~~~-1-o_o_. o_o_o~j.l~~~~-1-o_o._0_0~0~1 " Kapitali i nenshkruar i papaguar ~ .. . 

Prime te lidhur me kapitalin (103), (104).(10 

I 
I 

II 

17. Rezerva te tjera 

Sipas tabeles qe vijon : 

Shu ma 

Emertimi i llogarise 

Rezerva nga rivleresimi 
Rezerva te tjera 

Shu ma 

18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit 
Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I Humbja e Vitit 

Shu ma 

Gen 01 shpk 

II II 1 oo,oooll 1 oo,oool 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

I 
(106) 0 0 
(107) 45 ,375 ,018 43,893 ,624 

0 0 

II II 45,375,01811 43,893,6241 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(108) 

I g11 
1,481 , 39~1 (109) 

II II oll 1,481,3941 
13 
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I 

II 

I 

II 

19. Shitjet neto 

Sipas tabeles qe vijon: 

Emertimi i llogarise 

Shitie e produkteve te gatshme 
Shitje e produkteve te ndermjetme 
Shitje e nenprodukteve 
Shitie e punimeve dhe e sherbimeve 
Shitie mallrash 

Shu ma 

20. Te ardhurat e tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit) 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhura nqa shitjet e tjera 

Qera 

Komisione 

Transport per te trete 

Te tjera 

Shuma Te ardhura nqa shitjet e tjera 

Prodhimi I aktiveve afatqjata materiale 
Te ardhura nqa qrantet 
Te ardhura te tiera 
Te ardhura neto nga shitja e aktiveve 

Shu ma 

21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Blerje/Shoenzime te materialeve 
Blerie/Shpenzime te materialeve te tiera 
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 
Blerje/Shpenzime te tjera 

Shuma 
Geri 01 shpk 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(701 ) 13,612 ,028 24,511,711 
(702) 0 0 
(703) 0 0 
(704) 91667 0 
(705) 665375 3, 882,146 

II II 14,369,07011 28,393,8571 

IEJ Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

(7081) 0 0 

(7082) 0 0 

(7083) 250 ,000 0 

(7088) 0 0 

250 ,000 0 

(72) 0 0 
(73) 0 0 
(75) 0 0 
(77) 0 0 

II II 250,00011 ol 

II Llogaria I Viti ushtrimor Viti paraardhes 

(601) 1,280,932 2,442,715 
(602) 7,879,145 10,323,425 
(605) 634 ,832 3,493 ,946 
(608) 0 0 

II II 9, 794,90911 16,260,0851 
14 
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22.Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Sherbime nqa te trete 

Traitime te perqiithshme 

Qera 

Mirembaitie dhe riparime 

Sigurime 

Kerkime dhe studime 

Te tiera 

Shuma Sherbime nqa te trete 

Sherbime te tjera 

Personel jashte njesise 

Shpenzime per koncesione ,patenta.licensa dhe te nqiashme 

Publicitet,reklama 

Transferime,udhetime,djeta 

Shpenzime postare dhe telekomunikimi 

Shpenzime transporti 

Shpenzime per sherbimet bankare 

Shuma Sherbime te tjera 

Tatime dhe taksa 

Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) 

Akciza 

Taksa dhe tarifa vendore 

Taksa e rregjistrimit 

Tatime te tjera 

Shuma Tatime dhe taksa 

Shpenzime te tjera 

Subvecione te dhena 

Shpenzime per pritie e perfaqesime 
Gioba demshperblime 
Shpenzime te tiera 

Shuma Shpenzime te tjera 

Shu ma 

23.Shpenzime per personelin 
Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Shpenzime per personelin 

Pagat dhe shperblimet e personel it 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Kontribute dhe kuota te tjera per personel in 
Shpenzime te tiera per personelin 

Shu ma 

Geri 01 shpk 

-

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

0 0 

(611) 0 0 

(613) 0 0 

(615) 0 0 

(616) 0 0 

(617) 0 0 

(618) 9,617 157,613 

9,617 157,613 

0 0 

(621) 0 0 

(623) 0 0 

(624) 0 0 

(625) 0 0 

(626) 0 9,492 

(627) 10,000 0 

(628) 23,469 30 ,885 

33,469 40,377 

0 0 

(632) 0 0 

(633) 0 0 

(634) 631 ,093 1,362,882 

(635) 0 0 

(638) 463,000 518 ,745 

1,094,093 1,881 ,627 

0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 
(657) 161,982 271 ,361 
(658) 0 0 

161,982 271,361 

II II 1,299, 1 soll 2,350,9781 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

5,819,339 8,469,911 

(641) 4,986,580 7,257,850 
(644) 832,759 1,212,061 
(645) 0 0 
(648) 0 0 

II II 5,819,33911 8,469 ,9111 

15 
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24.Renia ne vlere dhe amortizimi 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Amortizimet e aktiveve afatgjata 
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare 
Sh~enzime te tjera (humbje nga rivleresimi i aktiveve) 

Shu ma 

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Te ardhurat financiare 

Te ardhura financiare nqa shoqerite e kontrolluara 

Te ardhura financiare nqa shoqerite e lidhura 

Te ardhura nga dividentet 

Fitim nga rivleresimi i letrave me vlere 

Fitim nqa shitia e letrave me vlere 

Te ardhura nga interesat 

Te ardhura te tjera financiare 

Fitim nga kembimet valutore 

Shpenzime financiare 

Shpenzime financiare nqa shoqerite e kontrolluara 

Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura 

Humbje nga rivleresimi i letrave me vlere 

Humbje nga shitja e letrave me vlere 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime financiare te tiera 
Humbie nqa kembimet dhe perkthimet valutore 

Shu ma 

26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Sipas tabeles qe vijon : 

Emertimi i llogarise 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimor 

Publicitet, reklama 

Subvencine te dhena 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 

Gjoba dhe demshperblime 

Shpenzime per interesa 

Amortizimet e aktiveve afatqjata 

Paga te likujduara me arke 

Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 

Shuma shpenzime te pazbritshme 
Fitimi tatimor 
Tatimi mbi fitimin 

Shu ma 

Geri 01 shpk 

II 
Llogaria 

II 
Viti ushtrimor 

I 
Viti paraardhes 

(681) 

I 
148,70~11 685 ,36~1 

(686) 

(687) 

II II 148,70411 685,3641 

IB Viti ushtrimor Viti paraard hes 

3 582,022 

(761) 0 0 

(762) 0 0 

(763) 0 0 

(764) 0 0 

(765) 0 0 

(767) 3 0 

(768) 0 582,022 

(769) 0 0 

32,327 131,093 

(661) 0 0 

(662) 0 0 

(664) 0 0 

(665) 0 0 
(667) 27,934 131 ,093 
(668) 0 0 
(669) 4,393 0 

I 32,330 713,115 

IB Viti ushtrimor Viti paraardhes 

-3, 192,851 1,790,704 

0 0 

(624) 0 0 

(653) 0 0 

(654) 0 0 

(657) 161,982 271 ,361 

(667) 0 0 

(681) 0 0 

(421) 3,000,000 0 

(645) 0 0 
0 0 

3,161 ,982 271 ,361 
-30,869 2,062,065 

-4,630 309,310 

II II -3, 188,221 II 1,481 ,3941 
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a rim: 
SHEN/MET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpJeguese ne kete pJese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaJ pJese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standar1e te percaktuara ne SKK 2 

dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spJegimeve duhet te Jete : 

a) lnformacion i pergjithshem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpJegoJne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tJera shpJegeuse 

A I lnformacion i perqiithshem 
Kuadri ligJor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Fmanciare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standar1et Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pregatitJes se PF : Te dreJtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per har1imin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaJtur ne l/ogarite e saJ aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike le vela. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te nJesise sone rapor1use eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoJe 

nderprerJen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nJe aktiv1 dhe nJe pasiv1 nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK. 

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te qene te qar1a dhe te kuptueshme 

per perdorues te Jashtem qe kane nJohuri te pergJitheshme te mJaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MA TERIALITETI eshte v/eresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare Jane har1uar vetem per zera materiale. 

f) BESUESHMERIA per har1imin e Pasqyrave Financ1are eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar 

parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitJes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbaJtJes ekonomike mbi formen ligJore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnJe influencim te qeflimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e p/otesise duke paraqitur nJe pamJe te ver1ete e te dreJte te PF. 

- Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgJedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( L/ogari!Ja e kostos mesatare te ponderuar) .(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nJe elementi te AAM qe ploteson kriteret per nJohJe s1 aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kJo financohet nga nJe hua, kostot e huamarrJes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e 

kapita/izimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit(SKK 5· 16) 

Per vleresimm e mepaseshem te AAM eshte zgJedhur modeli 1 kostos duke 1 paraqitur ne bilanc me kosto minus amor1izimin e 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per l/ogaritJen e amor1izimit te AAM (SKK 5: 38) nJesia Jone ekonomike ka percaktuar si metode te amor1izimit per AAM 

metoden e amor1izimit mbi bazen e v/eftes se mbetur ndersa normal e amor1izimit Jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal 

ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per nder1esat Jo mbi 5 % ne vit,te vleres se mbetur 

- KompJutera e sisteme informacioni Jo mbi 25 % le vleftes se mbetur 

- Te gJitha AAM te tJera Jo mbi 20 % te vleftes se mbetur 

Per l/ogari!Jen e amor1izimit te AAJM (SKK 5: 59) nJesia ekonomike rapor1uese ka percaktuar si metode te amor1izimit 

metoden lineare ndersa normen e amor1iz1mit Jo mbi 15 % ne vii. 

Hartuesi Drejtuesi 
Administratori 
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